2. ergo: «mulieres genas ne radunto neve lessum funeris ergo habento»; L II, 59, 64.

in: hic .. est fetus, quem duodecim tabularum in funeribus adhiberi vetuerunt; T II, 55.

fur, Dieb, Schurk: I. capiunt, commutant: ut reliqui fures eorum rerum, quas ceperunt, signa commutant, sic ..; F V, 74.

II, I. sisto: «prius ... quam gladium in stomacho furi || † suria, al. || ac pulmonibus sisto»; T IV, 48.

2. dissero de: neque .. de ... furibus, peccatoribus hoc loco disserendum est; O III, 73.

III. factum: furum id magis factum quam deorum videtur; D II, 68.

furax, diebisch: in mancipio vendendo dicendane vitia, ... mendacem esse, aleatorem, furacem, ebriosum? O III, 91.

furca, Gabel, Halsblock: servus per circum, cum virgis caederetur, furcam ferens ductus est; D I, 55.

furia (Furia), Raserei, Furie, Raschgöttin: I. agitant, insectantur: poenas luunt non tam indicis ..., sed eos agitant || ut eos agitent || insectanturque furiae non ardentibus taedis, sicut in fabulis, sed angore conscientiae fraudisque cruciati; L I, 40.

occurrunt: quocumque adspexisti, ut furiae sic tuae tibi occurrunt iniuriae; P 18.

sunt: quae (Eumenides) si deae sunt, quarum ... apud nos (est) ... lucus Furinae, Furiae deae sunt, specultrices, credo, et vindices facinorum et sceleris; N III, 46.

II, I. immitto, incito: quas (perturbationes) in vitam hominum stultitia quasi quasdam furias inmittit atque incitat; T III, 25.

2. converto a: reliquiae coniurationis a Catilinae furis ad tuum scelus furoremque conversae; P 27.

III. castrum: «qua miser sollertia transverberatus castrum hoc Furiarum incolo»; T II, 23.

furialis, schrecklich: «haec (Oenei partu edita) me inretivit veste furiali inscium»; T II, 20.

furibundus, begeifert: mens: quorum furibunda mens videt ante multo, quae sint futura; D I, 114.

praedictiones: saepe hariolorum etiam et vatium furibundae praedictiones ... audiendas putaverunt; D I, 4.

furiosus, wütend, rasend: A. alqs: non est scriptum „SI INSANUS“, sed „SI FURIOSUS ESCIT“; T III, 11.

dominus: libenter || ego || vero istine sicut ab domino agresti ac furioso profugi; C 47.

B, I. sum: insipientes omnes peregrinos, exsules, servos, furiosos? A II, 136.

II. videor: quae vel dormientibus vel furiosis videntur non nunquam; A II, 48.

III. bona: cum furiosorum bona legibus in adgnatorum potestate sint; R III, 45.

exempla: utimur exemplis somniantium, furiosorum, ebriosorum; A II, 53.

visa: dormientium et vinulentorum et furiosorum visa imbecilliora esse dicebas quam vigilantium, sicorum, sanorum; A II, 88. cum illa falsa (visa) vel furiosorum vel somniantium recordatione ipsorum refellitis; A II, 90.

furo, rasent, wütent, tobent: alqs: Empedocles quidem, ut interdum mihi furere videatur; A II, 14. quod idem contingit insanis, ut et incipientes furere sentiant ... et, cum relaxentur, sentiant; A II, 52. furere tibi Empedocles videtur; A II, 74. non .. id quaeritur, qualis recordatio fieri soleat eorum, qui experrecti sint, aut eorum, qui furere destiterint, sed qualis visio fuerit aut furentium aut somniantium tum, cum movebantur; A II, 90. quo genere ... Aiacem, Orestem furere dicimus; T III, 11. sic iracundus non semper iratus est; lacesse, iam videbis furentem; T IV, 54. quem libidinibus inflammatum et furentem videmus; T V, 16. qui valetudinis vitio furent et melancholici dicerentur; D I, 81. quid .. causae est, cur Cassandra furens futura prospiciat? D I, 85. ut certis rebus certa signa praecurrerent, ... alia in somniantium visis, alia in furentium vocibus; D I, 118. nondum dico, quam haec signa nulla sint, ... voces furentium, sortes, somnia; D II, 16. Sibyllae versus observamus, quos illa furens fudisse dicitur; D II, 110. non esse .. illud carmen furentis .. ipsum poema declarat; D II, 111. hoc scriptoris est, non furentis, adhibentis || est non f. adh. || diligentiam, non insani; D II, 112. qui (Solon) ... furere se simulavit; O I, 108. «furere assimilare, ne coiret, (Ulixes) institit»; O III, 98.

animus: id certe magis est attentis animi quam furentis; D II, 111. f. modus.

di: qui (poetae) et ira inflammatis et libidine furentis induxerunt deos; N I, 42.

modus: cum duobus modis animi ... motu ipsi suo soluto et libero incitarentur, uno furentis || furentes ||, altero somniantis || somniantes ||; D I, 4.

multitudo: si nos multitudinis furentis inflammata invidia pepulisset; L III, 26.

pectus: «multa .. per terras vates oracula furenti pectore fundebant tristis minitancia casus»; D I, 18.

petulantia: gravitate carentis illorum (adulescentium) furentem petulantiam consedissee || resedissee ||; fr X, 3.

scriptor: f. alqs; D II, 112.

furor, schlen: si quae bestiae furantur aliquid ex iis aut rapiunt; N II, 157. qui eorum cuiquam, qui una latrocinantur, furatur aliquid aut eripit; O II, 40.

furor, Wut, Raserei, Wahnsinn, Leidenschaft: I. cadit: ut furor in sapientem cadere possit, non possit insania; T III, 11.

considit: cuius furor consederit, putare non

fuisse ea vera, quae essent sibi visa in furore; A II, 88.

edit: quas (strages) ... furor edere potuit impurae beluae multorum inflammatus furoribus; L III, 22.

est: furem .. esse rati sunt mentis ad omnia caecitatem; T III, 11. maxime .. admonendus est, quantus sit furor amoris; T IV, 75.

habet: quid .. habet auctoritatis furor iste, quem divinum vocatis? D II, 110.

potest: f. edit. edit.

progreditur: quid est .., quo non progrediar eodem ira, quo furor? T IV, 77.

solet, vaticinatur: ut vaticinari furor vera solet; D I, 67.

II, I. appello: ea (praesagatio) si exarsit acrius, furor appellatur; D I, 66. quem, si placet, appellet furorem, dum modo is furor ita laudetur, ut in Phaedro Platonis laudatus est; D I, 80.

comprimo: qui (Milo) ... omnes P. Clodi conatus furoresque compressit; O II, 58.

incito: ipse Alcmaeo tuus ... nonne ibidem incitato furore: »unde haec flamma oritur?« A II, 89. inflammo: f. I. edit.

laudo: f. appello; D I, 80.

voco: quem nos furem, *μελαγχολίαν* illi vocant; T III, 11. f. I. est; D II, 110.

2. sum: ut illa praeteream, quae sunt furoris; T IV, 76.

3. converto ad: iam Atheniensium populi potestatem omnium rerum ipsi ... ad furem multitudinis licentiamque conversam pesti *; R I, 44. reliquiae coniurationis a Catilinae furis ad tuum scelus furemque conversae; P 27.

disiungo a: hanc .. insaniam, quae iuncta stultitia patet latius, a furore disiungimus; T III, 11.

duco a: huic praestantissimae rei nomen nostri a divi, Graeci, ut Plato interpretatur, a furore duxerunt; D I, 1.

perduco ad: Aiace .. ira ad furem mortemque perduxit; T IV, 52.

III. comes, dux: nec se comitem illius (Ti. Gracchi) furoris, sed ducem (C. Blossius) praebuit; Lae 37.

divinatio: furoris divinationem Sibyllinis maxime versibus contineri arbitrati; D I, 4.

genera: Dicaearchus Peripateticus cetera divinationis genera sustulit, somniorum et furoris reliquit; D I, 5. ut ... ista duo (divinandi genera), furoris et somni, quae a libera mente fluere videntur, probares; D II, 101.

oracula: exposui ... somni et furoris oracula || oracula ||; D I, 70.

IV, I. incitari: si aut furore divino incitatus animus aut somno relaxatus solute moveatur ac libere; D II, 100.

inflammari: f. I. edit.

2. in: cum ipsi dicatis sapientem in furore sustinere se ab omni adsensu; A II, 48. semper Ajax fortis, fortissimus tamen in furore; T IV, 52. f. I. consistit.

per: quod et somniantibus saepe contingit || contigit || et non numquam vaticinantibus per furem; D I, 34. qui aut per furem eas (causas) aut in quiete videant; D I, 126.

sine: negat .. sine furore Democritus quemquam poetam magnum esse posse; D I, 80.

furtim, *verföhlen, heimlich*: bestiae furtim, ut dixi, fruuntur, domini palam et libere; N II, 157.

furtum, *Diebstahl, Entwendung*: I. nascuntur: hinc furta, peculatus, expuliones direptionesque sociorum et civium (nascuntur); O III, 36.

II, I. facio: inde illa actio: OPE CONSILIOQUE TUO FURTUM AIO FACTUM ESSE; N III, 74.

2. scio de: qui .. scire debuit de sanitate, de fuga, de furtis, praestat edicto aedilium; O III, 71.

III. ob: quem (dolorem Prometheus) excipit ob furtum Lemnium; T II, 23.

fuscina, *Dreizack*: I. do: dant (dis) ... hastam, clipeum, fuscinaum, fulmen; N I, 101.

II. evertere: »Triton fuscina evertens specus subter radices pentus undanti in fretis«; N II, 89.

fuscus, *dunfel, schwärzlich*: cornix: »fusca .. non numquam cursans per litora cornix«; D I, 14.

genus: indicatur et in vocis et in tibiaram nervorumque cantibus ... (genus) canorum fuscum, leve asperum; N II, 146.

fuse, *weitläufig, ausführlich, ausgedehnt*: an-geo: potest id .. fuse et copiose et omnibus electissimis verbis gravissimisque sententiis rhetorice et augeri et ornari; F III, 26.

convoco: discriptus || descr. || .. populus ... plus adhibet ad suffragium consilii quam fuse in tribus convocatus; L III, 44.

dico: de cuius (sapientis) excellentia multa quidem dici quamvis fuse lateque possunt, sed brevissime illo modo; T IV, 57.

disputo: haec cum uberius disputantur et fuscus; N II, 20. quae fuse olim disputabantur ac libere; L I, 36.

impero: tenere tantam et tam fuse lateque imperantem rem publicam; R V, 1.

orno: f. augeo.

fusio, *Strömen, Verbreitung*: I. declarat: aquae etiam admixtum esse calorem primum ipse liquor aquae declarat et fusio || declarat effusio, declarat ||; N II, 26.

2. sum: ipsum .. mundum (Chrysippus) deum dicit esse et eius animi fusionem universam; N I, 39.

futilis (futt.), *nichtig, eitel*: A. alqd: quid .. est tam futile || futile ||, quam quicquam adprobare non cognitum? A II, 59.

alacritas: ut ... nec sitienter quid expetens ardeat desiderio nec alacritate futilli gestiens deliquescat; T IV, 37.

haruspices: inrideamus haruspices, vanos, futiles || futiles || esse dicamus; D I, 36.

laetitiae: quos ... nullae futiles laetitiae exultantes languidis liquefaciunt voluptatibus; T V, 16.

sententiae: audite ... non futillis || futillis || commenticiasque sententias; N I, 18.

B. odi: quis non odit sordidos, vanos, leves, futiles? F III, 38.

futilitas (futt.), *Nichtigkeit*: haec ... plena sunt futilitatis || futil. || summaeque levitatis; N II, 70.

fufurus, *künftig, zukünftig, Zukunft* (vgl. **sum**): A. **bei Substantiven**: alqd: quid, qui non modo ea futura timet, verum etiam fert sustinetque praesentia? T V, 16. ex insanorum aut ebriorum visis immemorabilia coniectura trahi possunt, quae futura videantur *; D II, 121. ipsa mens ea, quae futura videt, praeterita meminit; R IV, 1.

aegritudo: est .. metus futurae aegritudinis sollicita expectatio; T V, 52.

bella: qui (Scipio) ... non modo praesentia, verum etiam futura bella delevit; Lae 11.

bona: futura (bona) modo exspectant; F I, 60. ut sit laetitia praesentium bonorum, libido futurorum; T IV, 11.

casus: ut nos longe prospicere oporteat futuros casus rei publicae; Lae 40.

deus: haec deus is, qui erat, de aliquando futuro deo cogitans; Ti 20.

dolor: quod sit a dolore corporis praesenti futurove seunctum; F I, 59. nullo nec praesenti nec futuro dolore; F II, 63. cum et praeteriti doloris memoria recens est et futuri atque impendentis torquet timor; F II, 95.

eloquentia: ita futura eloquentia provisa in infante est; D I, 78.

fama: futurae post mortem famae .. esse ... consulendum; F III, 57.

fructus: ver .. ostendit .. fructus futuros; C 70.

histrion: miror deos .. histrioni futuro claritatem ostendisse; D II, 66.

homines: si cupiat proles illa futurorum hominum deinceps laudes ... proderet; R VI, 23. nec his ||iis|| de hominibus, qui nunc sunt, sed de futuris ... haec habetur oratio; L III, 29.

malum: haec .. praemeditatio futurorum malorum lenit eorum adventum, quae ...; T III, 29. stultam .. etiam esse meditationem futuri mali aut fortasse ne futuri quidem; T III, 32. si .. ne futurum quidem (malum) sit; T III, 32. ex malis metum et aegritudinem nasci censent, metum futuris, aegritudinem praesentibus; T IV, 11. est .. metus, ut aegritudo praesentis, sic ille futuri mali; T IV, 64. certe .. ignoratio futurorum malorum utilior est quam scientia; D II, 23.

miseriae: «furas mecum commentabar miserias;» T III, 29. 58.

res: male reprehendunt (Epicurii) praemeditationem rerum futurarum; T III, 34. necessitatem rerum futurarum (Chrysippus deum dicit esse); N I, 39. eandem .. (legis vim) fatalem necessitatem appellat, sempiternam rerum futurarum veritatem; N I, 40. praesensiones rerum futurarum quid aliud declarant nisi hominibus ea ostendi? N II, 7. signa ostenduntur a dis rerum futurarum; N II, 12. quae (causa) orta esset ex praesensione rerum futurarum; N II, 13. quia nihil tam iridet Epicurus quam praedictionem rerum futurarum; N II, 162. haec ... natura ad scientiam rerum futurarum homini ... est ... data; N II, 163. quod .. intellegitur etiam significationibus rerum futurarum; N II, 166. qui (modus) est susceptus ex praesensione rerum futurarum; N III, 16. quam (divinationem) Graeci *μαντικήν* appellant, id est praesensionem et scientiam rerum futurarum; D I, 1. volatibus avium cantibusque ut certissimis signis declarari res futuras putant; D I, 2. cum ... plurimis .. locis gravis auctor Democritus praesensionem rerum futurarum conprobaret; D I, 5. bello Punico secundo nonne C. Flaminius consul iterum neglexit signa rerum futurarum? D I, 77. easdem .. causas veri simile est rerum futurarum cerni ab iis, qui ...; D I, 126. qui .. teneat causas rerum futurarum, idem necesse est omnia teneat, quae futura sint; D I, 127. in causis conditae sunt res futurae; D I, 128. esse censet (Posidonius) in natura signa quaedam rerum futurarum; D I, 130. ne divinatō quidem (est), quoniam ea rerum futurarum est; D II, 21. ego ne utilem quidem arbitror esse nobis futurarum rerum scientiam; D II, 22. ut (adflatus e terra) eam (mentem) providam rerum futurarum efficiat; D II, 117. hoc inerat in rebus futuris? D II, 143. quae (*ἀξιώματα*) de re futura cum aliquid dicunt; Fa I. Chrysippus metuūt, ne ... non teneat omnia fato fieri et ex causis aeternis rerum futura-

rum; Fa 21. eosdem (deos) ... posse nobis signa rerum futurarum ostendere; L II, 32. per quam (rationem homo) ... rebus .. praesentibus adiungit ... futuras; O I, 11.

saecula: inhaeret in mentibus quasi saeculorum quoddam augurium futurorum; T I, 33.

venti: «ventos praemonstrat saepe futuros inflatum mare»; D I, 13.

veritas: quibus (collegis) nulla videbatur in auguriis aut praesensio aut scientia veritatis futurae; D I, 105.

B. **afficit**: I. convertit: nec posse verum futurum convertere in falsum; Fa 20.

est: quia futura vera .. non possunt esse ea, quae causas, cur futura sint, non habent; Fa 26. si omne futurum ex aeternitate verum est, ut ita certe eveniat, quem ad modum sit futurum; Fa 32. ita ne praeterita quidem ea, quorum nulla signa ... extarent, Apollini nota esse (Carneades) censebat; quo minus futura! Fa 33.

evenit: §. est; Fa 32.

habent: §. est; Fa 26.

inest: in qua rerum natura inest id futurum? D II, 18.

potest: §. convertit. est; Fa 26. — II, 1. significo; D I, 10.

II, 1. auguror: id ... facilius evenit adpropinquante morte, ut animi futura augurentur; D I, 64.

cogito: quid ... eogia significant nisi nos futura etiam cogitare? T I, 31.

copulo: quae (ratio, mens) ... cum praesentibus futura copulet; F II, 45.

declaro: si est in extis aliqua vis, quae declaret futura; D II, 29.

dico: futura, quorum consequenti tempore vera erat instantia, ea vera dicemus; Fa 27. §. **dico**. III. futura (3 Et.) §. I, §. 695, a.

efficio: multum .. differt, utrum causa naturalis ex aeternitate futura vera efficiat, an ...; Fa 32.

exspecto: neque (sapiens) pendet ex futuris, sed exspectat illa; F I, 62.

facio: ea (futura), quorum causas natura ita contineret, ut ea fieri necesse esset; Fa 32.

intellego: §. significo; D I, 2.

praecipio: ingenii magni est praecipere cogitatione futura; O I, 81.

praedico: non .. credo nullo percepto ... eos (artifices), qui divinatione utantur, futura praedicere; Fa II. §. significo; D I, 2.

praenosco: neque non (di) possunt futura praenosceret; D I, 82. II, 102. 106 (105).

praenuntio: est .. vis et natura quaedam, quae ... futura praenuntiat; D I, 12.

praesentio: qui ... concitatione quadam animi aut soluto liberoque motu futura praesentiat; D I, 34. natura futura praesentiant; D I, 111. relinquendum est homini, ut signis quibusdam consequentia declarantibus futura praesentiat; D I, 127. qui extis aut avibus aut ostentis aut oraculis aut somniis futura praesentiant; D II, 16. qui censent esse in mentibus hominum tamquam oraculum aliquod, ex quo futura praesentiant; D II, 100. medici signa quaedam habent ex venis et spiritu aegroti multisque ex aliis futura praesentiant; D II, 145.

prospicio: quid deinde causae est, cur Cassandra furens futura prospiciat? D I, 85. quos ... futura prospicere credimus; O II, 33. multa .. (animi), cum remissi et liberi sunt, futura prospiciunt; C 81.

provideo: quod et praeterita teneat et futura provideat et complecti possit praesentia; T I, 66. fr IX, 10. tum (animus) meminit praeteritorum, praesentia cernit, futura provideat; D I, 63. nostra

.. causa di id facerent, ut providere futura possemus; D II, 124.

sentio: animo .. et praeterita et futura (sentire possimus); F I, 55. is .., qui ante sagit, quam oblata res est, dicitur praesagire, id est futura ante sentire || [is ... sentire] ||; D I, 65. paulum admodum sentiens (belua) praeteritum aut futurum; O I, II.

significo: quae (gens) non significari futura et a quibusdam intellegi praedicique posse censeat; D I, 2. natura significari futura sine deo possunt; D I, 10. aut ea (futura) ne ipsi quidem di significare possunt; D I, 82. II, 101. non .. sunt di nec significant futura; sunt autem di; significant ergo; et non, si significant, nullas vias dant nobis ad significationis scientiam (frustra enim significarent); D I, 83. profecto hominibus a dis futura significari necesse est; D I, 117. non .. di sunt nec significant nobis futura; sunt autem di; significant ergo; et non, si significant futura, nullas dant vias nobis ad significationum scientiam (frustra enim significarent); D II, 102. ita conclu-

dunt: „non igitur et sunt di nec significant futura; ... sunt autem di, ... significant ergo.“ ne id quidem sequitur; possunt enim non significare et tamen esse di. „nec, si significant“ ..; D II, 106.

2. dico de: si vere dicatur de futuro, idque ita futurum sit, dicas esse necessarium; Fa 13. ut, quamquam de futuro dicitur, tamen ut id non possit convertere in falsum; Fa 17.

insum in: in factis immutabilitatem apparere, in futuris quibusdam, qua non apparet, ne inesse quidem videri; Fa 17.

pendeo ex: §. I. exspecto.

III. causae: §. II, I. facio.

instantia: §. II, I. dico.

prudencia: cum tanta celeritas animorum sit, tanta memoria praeteritorum futurorumque prudentia; C 78.

IV. in: omne .., quod falsum dicitur in futuro, id fieri non potest; Fa 12. quae falsa in futuris dicentur, in iis habebis, ut ea fieri non possint; Fa 13. ita fit, ut commutatio ex vero in falsum ne in futuro quidem ulla fieri possit; Fa 17.

Galea, ἄστυ: scutum, gladium, galeam in onere nostri milites non plus numerant quam umeros, lacertos, manus; T II, 37.

galeo, mit dem ἄστυ bedecken: habebam, inquis, in animo insitam informationem quandam dei. et barbati quidem Iovis, galeatae Minervae; N I, 100.

gallina, ἄστυ, ἄστυ: I. construunt, al.: gallinae avesque reliquae et quietum requirunt ad pariendum locum et cubilia sibi nidisque construunt eosque quam possunt mollissime subternunt; N II, 129.

parit: quae id (ovum) gallina peperisset, dicere solebant; A II, 57.

II, I. alio: qui gallinas alere per multas quaestus causa solerent; A II, 57.

effugio, al. 2. suppono: animum ova gallinis saepe supponimus; e quibus pulli orti primo aluntur ab iis ut a matribus, a quibus exclusi || exclusi || fotique sunt, deinde eas relinquunt et effugiunt sequentes; N II, 124.

3. abundo: villa ... abundat porco, haedo, agno, gallina; C 56.

III. ab: §. II, I. effugio.

per: hoc .. per gallinas Iuppiter tantae civitati signum dabat? D II, 56.

gallinaceus, von ἄστυ: fel: cum rerum natura ... quid habere potest commune non dicam gallinaceum fel, ... sed ...? D II, 29. galli: §. gallus, I. canunt; D I, 74. — III.

gallinarius, ἄστυ: quoniam gallinarium invenisti Deliaem illum, qui ova cognosceret; A II, 86.

gallus, ἄστυ: I. canunt: gallos gallinaceos in eo loco sic adsidue canere coepisse, ut nihil intermitterent; D I, 74. quia galli victi silere solerent, canere victores; D II, 56. quasi pisces, non galli eceinerint! D II, 56. Democritus .. optimis verbis causam explicat, cur ante lucem galli canant; D II, 57.

eantant: quod .. est tempus, quo illi (galli) non eantant, vel nocturnum vel diurnum? D II, 56.

coeperunt: §. eantant; D I, 74.

edunt: depulso .. de pectore ... cibo (gallos) cantus edere quiete satiatos; D II, 57.

favent: qui ... (galli) „silentio noctis“, ut ait Ennius, „favent faucibus rursis cantu plausuque premunt alas“; D II, 57.

intermittunt: §. canunt; D I, 74.

premunt: §. favent.

silent, solent: §. canunt; D II, 56.

II, I. excito, moveo: quodsi (galli) victores alacritate et quasi laetitia ad canendum excitantur, potuit accidisse alia quoque laetitia, qua ad cantum moverentur; D II, 56.

satio: §. I. edunt.

vinco: §. I. canunt; D II, 56.

2. do: quid in mentem venit Callistheni dicere deos gallis signum dedisse eantandi? D II, 57.

III. cantus: tu vates Baetios credis Lebadiae vidisse ex gallorum gallinaceorum cantu victoriam esse Thebanorum; D II, 56.

garrus, ἄστυ: tanta est impunitas garrandi; N I, 108.

gaudeo, froh sein, sich freuen, gern haben: I. absolut: I. decet: ut cavere || confidere, providere || decet, timere non decet, sic gaudere decet, laetari non decet; T IV, 66.

est: aliud .. esse (Hieronymus) censet gaudere, aliud non dolere; F II, 9. cum in natura tria sint, unum gaudere, alterum dolere, tertium nec gaudere nec dolere; T III, 47.

2. alqs: cum gaudeam, si simile veri quid invenerim; A II, 66. gaudere non potes; F II, 98. nec gaudere quemquam nisi propter corpus nec dolere; F II, 98. ut in sinu gaudeant, gloriose loqui desinant; T III, 51. aliter .. Naevianus ille gaudet Hector, ... aliter ille apud Trabeam; T IV, 67. dum ita gauderet; C 41. voluptates (oportunae sunt), ut gaudeas; Lae 22. §. III, I.

corpus: corpus gaudere tam diu, dum praesentem sentiret voluptatem; T V, 96.

sapiens: ut non plus habeat sapiens, quod gaudeat, quam quod angatur; F I, 62. occultum facinus esse potuerit, (sapiens) gandeat; F II, 57.

vita: nec eam (beatam vitam) cessando, sive

gaudentem, ut Aristippus, sive non dolentem, ut hic, ... quaeramus; F II, 41.

II. mit Ergänzung: I. quod: sane gaudeo, quod te interpellavi; L III, 1.

2. accus. c. inf.: videmusne, ... ut (pueri) aliquid scire se gaudeant? F V, 48. ut (Cato) causam moriendi naetum se esse gauderet; T I, 74. ut ... alteri (obiurgatores) didicisse se gaudeant; N I, 5. gaudeo .. me incunabula paene mea tibi ostendisse; L II, 4. equidem me cognosse (incunabula) admodum gaudeo; L II, 5. gaudeo nostra iura ad naturam accommodari; L II, 62. quem (Scipionem) .. esse natum et nos gaudemus et haec civitas, dum erit, laetabitur; Lae 14. egone me audisse aliquid ... non gaudeam? P 42.

III. mit abhängigem Casus: I. alqd: qui id probari potest, ut is, qui propter me aliquid gaudent, plus quam ego ipse gaudeat? F II, 108.

2. alq re: quoniam ... omne .. id, quo gaudemus, voluptas est; F I, 37.

aequitate: cum homines ... aequitate iustitiae gaudebunt; Lae 82.

bello: quam gaudebat bello suo Punico Naevius! quam Truculento Plantus, quam Pseudolo || Pseudolo ||! C 50.

bono: omne animal ... voluptatem appetere eaque gaudere ut summo bono; F I, 30. quodsi gaudere talibus bonis animi, id est virtutibus, beatum est; T V, 72.

correctione: quod contra oportebat, delicto dolere, correctione gaudere; Lae 90.

doloribus: gaudere nosmet omittendis doloribus; F I, 56.

genere: cum .. intellexero te hoc scientiae genere gaudere; O III, 121.

iustitia: f. aequitate.

laboribus: laboribus hic (Africanus) praeteritis gaudet, tu inbes voluptatibus; F II, 106.

liberatione: quoniam ... ipsa liberatione et vacuitate omnis molestiae gaudemus; F I, 37.

malo: ex quo fit, ut alieno malo gaudeat; T III, 19.

officio: qui gaudet officio; P 34.

praeceptis: adulescentes senum praeceptis gaudent; C 26.

praeteritis: „praeteritis“, inquit, „gaudeo“. quibusnam praeteritis? F II, 98.

Pseudolo, Truculento: f. bello.

recordatione: quorum recordatione te gaudere dicis; F II, 98.

rebus: qui || quis || esset tantus fructus in prosperis rebus, nisi haberes, qui illis aequae ac tu ipse gauderet? Lae 22.

sapientia: sua sapientia et virtute (deus) gaudet; N I, 51.

scientia: quod ... animi .. ipsa scientia ... gaudeant; F V, 50.

vacuitate: f. liberatione.

virtute: f. bono; T V, 72. sapientia.

vocabulo: caelum sive mundus, sive quo alio vocabulo gaudet, hoc a nobis nuncupatus sit; Ti 4.

voluptate: (animal) gaudet voluptate; F II, 31. f. bono; F I, 30. laboribus.

gaudium, Freude, Genuss: I. est: falsum est, quod negas animi ullum esse gaudium, quod non referatur ad corpus; F II, 98.

II, I. dico: quod ... non dicitur laetitia nec gaudium in corpore; F II, 13. cum ratione animus movetur placide atque constanter, tum illud gaudium dicitur; T IV, 13.

occulto: maxime in pecuniis creditis occultat suum gaudium; O II, 79.

refero: f. I. est.

2. perfruor: quodsi ... omnes .. sapientes his gaudiis perfruuntur; T V, 72.

3. distinguo a: quoniam docendi causa a gaudio laetitiam distinguimus; T IV, 66.

existo ex: ex perpetuis .. plenisque gaudiis eum perspiciam sit vitam beatam existere; T V, 67.

III, I. plenus: hinc omnia, quae pulchra, honesta, praecleara sunt, ... plena gaudiorum sunt; T V, 67.

2. refertur: cui (vitae) refertae tot tantisque gaudiis Fortuna ipsa cedat necesse est; T V, 72.

IV. adficere: quem Tiberina descensio festo illo die tanto gaudio afficit, quanto L. Paullum ... eodem flumine invecio? F V, 70. quo ... gaudio adfici necesse est sapientis animum! T V, 69.

compleri: quoniam gaudio (homines) compleverunt? F V, 69. ex quo (mens) insatiabili gaudio compleatur || completur ||; T V, 70.

comprobari: ut eorum exitium et iudicio vivorum et gaudio conprobetur; L II, 44.

efferris: Scipio quasi quodam gaudio elatus; R III, 42.

gaza, Σαῆς: omni Macedonum gaze, quae fuit maxima, potitus [est] Paulus; O II, 76.

gelidus, cistalt: flumina: sese aliquando in Arpinati nostro gelidis fluminibus circumtusum fuisse; T V, 74.

frigus: „gelidum valido de pectore frigus anhelans ... Capricornus“; N II, 112.

latices: „nos circum latices gelidos fumantibus aris aurigeris divom placantes numina tauris“; D II, 63.

Liris: Lirem .. (Fibrenus) multo gelidiorum facit; L II, 6.

nives: „unde horrifer aquilonis stridor gelidas molitur nives“; T I, 68.

perennitates: adde huc fontium gelidas perennitates; N II, 98.

rores: „cum primum gelidos rores aurora remittit“; D I, 14.

gemino, verdoppeln: quae (causa) terret animos ... sole geminato, quod ... Tuditano et Aquilio consulibus evenerat; N II, 14.

geminus, doppelt, Zwillinge: A. fratres: Procles et Eurysthenes ... gemini fratres fuerunt; D II, 90.

lumen: gemino .. lucernae lumine declarari dissensionem; D II, 120.

B, I, I. sunt: conceditur .. (geminos) similes esse, quo contentus esse potueras. tu autem vis eisdem plane esse, non similes; A II, 54. 55.

2. sum: fac .. antiquos illos Servilios, qui gemini fuerunt, tam similes, quam dicuntur; A II, 56.

II. internosco: ut mater geminos internoscit consuetudine oenolorum, sic tu internoscas, si adsuaveris; A II, 57.

III. formae, al.: geminorum formas esse similes, vitam atque fortunam plerumque disparem; D II, 90.

similitudines: similitudines .. geminorum .. pueriliter consecretantur; A II, 54.

IV. in: quid tibi vis in geminis? A II, 54.

gemitus, Seufzen, Ächzen, Klagen: I. adfert: qui .. gemitus si levationis aliquid adferret; T II, 57.

est: si gemitus in dolore ad confirmandum animum valebit, utemur; sin erit ille gemitus

elamentabilis, si inbecillus, si abiectus, si flebilis, ei qui se dederit, vix eum virum dixerim; T II, 57.

imminuit: cum .. (gemitus) nihil imminuat doloris; T II, 57.

valet, II, I, abicio, 2. do: §. I. est.

III, I. mugire: inclusorum hominum gemitu mugiebat taurus; R III, 42.

resonare: »quod (saxum) eiulatu, questu, gemitu, fremitibus resonando mutum flebiles voces refert;» F II, 94. »quod (tectum) ... flebilis» ..; T II, 33.

2. cum: »linquam amicis maerorem, ut celebrent funera cum gemitu;» T I, 117.

sine: cum .. ad flammam se adplicaverunt, sine gemitu aduruntur; T V, 77.

gemma, Auge, Änsojpe, Edelstein: I. existit, II, I. dico: existit tamquam ad articulos sarmentorum ea, quae gemma dicitur, a qua oriens uva se ostendit; C 53.

frangere: tu, .. quae non sint futura, posse fieri dicis, ut frangi hanc gemmam; Fa 13.

2. orior a: §. I.

II. ornatus: Lysandrum intuentem purpuram eius (Cyri) ... ornatumque Persicum multo auro multisque gemmis; C 59.

gemo, seufzen, ächzen, klagen: I. videtur: dum tibi turpe nec dignum viro videbitur gemere, einare; T II, 31.

2. alqs: aspice Philoctetam, cui concedendum est gementi; T II, 19. his tu praesentibus gemere et iactare te non andebis profecto; T II, 45. huic (Ulixi) leviter || leniter || gementi illi ... non dubitant dicere ..; T II, 49.

gena, Wange: I. eminent, tutantur: genae .. ab inferiore parte tutantur subiectae leniterque eminentes; N II, 143.

II. peredo: »lacrimae peredere umore exsanguis genas;» T III, 26.

radio: »mulieres genas ne radunto;» L II, 59. 64. subicio: §. I. eminent.

III. lacerationes: ex hac opinione sunt illa ... genera lugendi, paedores, muliebres lacerationes genarum; T III, 62.

genealogus, Verfasser von Geschlechtsregistern: eorum .. fratres et sorores, qui a genealogis antiquis sic nominantur, Amor, Dolus, Metus || modus, Morbus ||, Labor ..; N III, 44.

gener, Schwiegerjohn, Eidam: I. lavo: cum soceris generi non lavantur; O I, 129.

saluto: (Scipio) salutavit ... C. Fannium et Quintum Scaevolam, generos Laelii; R I, 18.

III, I. studia: studiis .. generorum ... difficile est ... obsistere; Lae 26.

2. sermo cum: Scaevola ... exposuit .. sermonem Laeli || Laelii || de amicitia habitum ab illo secum et cum altero genero, C. Fannio; Lae 3.

IV. cum: nec stellatus Cepheus cum uxore, genero, filia traderetur; T V, 8.

generalis, allgemein: et generale quoddam decorum intellegimus ... et aliud huic subiectum; O I, 96.

generatim, nach Gattungen: exponam .. generatim argumenta eorum; A II, 47.

generator, Erzeuger: nosse .. generatores suos optime poterant; Ti 38.

genero, erzeugen, erschaffen, hervorbringen,

pass. abstammem: I. alqm: tertia (Minerva) illa, quam a ||quam|| Iove generatam supra diximus; N III, 59. neque .. ita generati a natura sumus, ut ... videamus; O I, 103. ut Oceanum Salaciamque Caeli satu Terraeque conceptu generatos editesque memoremus, ex his Saturnum et Opem, deinceps Iovem atque Iunonem, reliquos ... et eorum, ut utamur vetere verbo, prosapiam; Ti 39.

alqd: unde essent omnia orta, generata, concreta; T V, 69. praeter mundum cetera omnia aliorum causa esse generata; N II, 37. quo constituto sequitur ab animantibus principiis ea esse generata; N II, 75. quae .. omnia eam vim seminis habent in se, ut ex uno plura generentur; N II, 127. ex quo (calore) omnia generari dicebas; N III, 18. ea .. unde generata (sint); L I, 61. omitto .. vim ipsam omnium, quae generantur e terra; C 52.

animal: animal hoc providum ... praeclara quadam conditione generatum esse a supremo deo; L I, 22.

animantem: nihil, ... quod animi ... est expertus, id generare ex se potest animantem competentem rationis; mundus autem generat animantis competentesque rationis; N II, 22.

bestias: ut ipsas bestias hominum gratia generatas esse videamus; N II, 158.

bovem: equum vehendi causa, arandi bovem, venandi et custodiendi canem (esse generatum); N II, 37.

canem: »haec (dextra) ... tricipitem eduxit Hydra generatum canem? ||; ||» T II, 22. canum ... tanta alacritas in venando quid significat aliud nisi se ad hominum commoditates esse generatos? N II, 158. §. bovem.

computem: §. animantem.

diem: nox .. et dies ... ob has generata causas; Ti 32.

equum: §. bovem.

exemplar: quod (exemplar) generatum ortumque dicimus; Ti 6.

exemplum: generatum exemplum (mundi artifex) est pro aeterno secutus; Ti 6.

genus: non est ... solivagum genus hoc, sed ita generatum, ut ... *; R I, 39. ut .. mortali conditione (ea genera) generentur; Ti 41.

hominem: homines .. sunt hac lege generati, qui tuerentur illum globum ..; R VI, 15. quoniam hominem, quod principium reliquarum rerum esse voluit, generavit et ornavit deus; L I, 27. homines .. hominum causa esse generatos; O I, 22.

mundum: semperne (mundus) fuerit nullo generatus ortu, an ortus sit; Ti 5. sic .. generatus (mundus) ad id est effectus, quod ratione ... comprehenditur; Ti 7.

naturam: cum sic hominis natura generata sit, ut ..; F V, 66.

noctem: §. diem.

prosapiam: §. alqm; Ti 39.

regem: qui (rex) modo esset Herculis stirpe generatus; R II, 24.

semina: quae .. (semina) ipsa (terra) ex se generata stirpibus infixata contineat; N II, 26.

sidera: quae (sidera) ... mutabili erratione labuntur, ita generata sunt, ut supra diximus; Ti 36.

subolem: »Titanum suboles, socia nostri sanguinis, generata Caelo;» T II, 23.

vim: est .. natura sic generata vis hominis, ut ..; F V, 43.

II. mit doppeltem Accusativ: omnia sui similia generavit; Ti 9.

generosus, edel: ortus: humilem sane

relinquunt et minime generosum, ut ita dicam, ortum amicitiae; Lae 29.

rox: cum .. de imperio certamen esset cum rege generoso ac potenti; O III, 86.

stirps: »omnes (voces) civilem generosa a || generosam, al. || stirpe profectam vitare ingentem cladem ... monebant»; D I, 20.

virgo: si (lubido) petulans fuisset in aliqua generosa ac nobili virgine; P 20.

virtus: id quod ... quaedam generosa virtus statim respuit; T II, 16.

genetrix, Erzeugerin, Mutter: »nona super tremulo genetrix clangore volabat; cui ferus inmani laniavit viscera morsu»; D II, 63.

geniculatus, frotig: culmo .. erecta geniculato vaginis iam quasi pubescens (viriditas) includitur; C 51.

genitor, Erzeuger, Vater: I, I. abdit, al.: »hunc (draconem) ... qui luci ediderat, genitor Saturnius idem abdidit et duro formavit tegmine saxi»; D II, 64.

canit: »haec fore ... ipse deum genitor caelo terrisque canebat»; D I, 19.

2. Vocativ: »o pater, o genitor, o sanguen dis oriundum!« R I, 64.

II. imitor: imitantes genitorem et effectorem sui; Ti 47.

III. ab: quo (animo) nihil est ab optimo et praestantissimo genitore melius procreatum; Ti 27.

gens, Stamm, Geschlecht, Verwandtschaft, Volksstamm, Volk, Schule: I. **Subject**: accolit: sicut ... ea gens, quae illum locum adeolit, propter magnitudinem sonitus sensu audiendi caret; R VI, 19.

appellant: quam (voluptatem) omnes gentes hoc nomine appellant; F II, 28.

caret: s. accolit.

censet: gentem quidem nullam video neque tam humanam atque doctam neque tam inmanem tamque barbaram, quae non significari futura et a quibusdam intellegi praedicique posse censeat; D I, 2.

consentiunt: s. **consentio**, II, I (3 St.) F II, 117 (B. I, S. 498, b).

continet: quae (gens Aegyptiorum) plurimorum saeculorum et eventorum memoriam litteris continet; R III, 14.

dat: dabit hoc Zenoni Polemo, etiam magister eius et tota illa gens; F IV, 51.

errat: aut eandem gentem in fulgoribus errare aut fallaciter portenta interpretari; D I, 35.

est: quod nulla gens tam fera, nemo omnium tam sit || fit || inanis, cuius mentem non imbuerit deorum opinio; T I, 30. [fuit haec gens fortis, dum Lycurgi leges vigeant]; T I, 101. quae est .. gens aut quod genus hominum, quod non habeat sine doctrina anticipationem quandam deorum? N I, 43. quae est .. gens ... quae non aut extispicium aut monstra aut fulgora interpretantium ... praedictione moveatur? D I, 12. civitas ... exulem ... gentem Tarquiniorum esse iussit; R II, 46. ipsis .. in hominibus nulla gens est neque tam mansueta neque tam fera, quae non, etiamsi ignoret, qualem habere deum deceat, tamen habendum sciat; L I, 24. permultorum exemplorum et nostra est plena res publica et ... omnes .. populi cunctaque gentes; L II, 33.

flent: »gentes nostras flebant miserias!« T II, 21.

habet: s. est; N I, 43. — ignorat: s. est; L I, 24. — imminet: s. II, I. subigo.

infligit: »hos ... ictus corpori infixit meo ... non saeva terris gens relegata ultimis!« T II, 20.

interpretatur: s. errat.

noscit: quae funditus gens vestra non novit; N I, 89.

parent: omnes antiquae gentes regibus quondam paruerunt; L III, 4.

potest: sine quo (imperio) nec domus ulla nec civitas nec gens ... stare ... potest; L III, 3.

potitur: si ad decem milia annorum gentem aliquam urbe nostra potituram putem; T I, 90. putat: Cilicum .. et Pisidarum gens et his finitima Pamphylia ... volatibus avium ... declarari res futuras putant; D I, 2.

scit: s. est; L I, 24.

serunt: qui Transalpinas gentis oleam et vitem serere non simus; R III, 16.

stant: s. potest.

utitur: gentem .. Corneliam usque ad memoriam nostram hac sepultura scimus esse usam; L II, 56.

II. **nach Verben**: I. conflictio: nec ... idcirco ... non eadem superstitione, qua ceterae gentes, conflictantur; L I, 32.

conlusto: quodsi aut .. Sabinam aut Volscam gentem ... confustrare animo voluerimus; R III, 7. si quis ... multas et varias gentis et urbes despiciere et oculis conlustrare possit; R III, 14.

conservo: pro omnibus gentibus, si fieri possit, conservandis aut iuvandis maximos labores molestiasque suscipere; O III, 25.

contemno: quodsi has etiam (gentes divina providentia) contemnet; N III, 93.

contineo: omnes gentes ... una lex ... continebit; R III, 33.

curo: non modo eas || non eas? || (civitates divina providentia non curat), ne nationes quidem et gentes; N III, 93.

despicio: s. conlusto.

efferro: equidem arbitror multas esse gentes sic inmanitate efferatas, ut apud eas nulla suspicio deorum sit; N I, 62.

initio: omitto Eleusinem ..., »ubi initiantur gentes orarum ultimae!«; N I, 119.

invo: s. conservo.

moveo: s. I. est; D I, 12.

perturbo: gentes sibi in tenebris rei publicae perturbandas putaverunt; L III, 21.

quaero: ad hoc, de quo agitur, non quaerimus gentem, ingenia quaerimus; R I, 58.

relego: s. I. infligit.

subigo: bello subegit Aequorum magnam gentem et ferocem et rebus populi Romani imminentem; R II, 36.

video: s. I. censet.

2. sum: interior (societas) eorum, qui eiusdem gentis sint || sunt ||; O III, 69.

3. impero: qui (rex) civitatem ... gentibus imperantem servire sibi cogisset; O III, 84.

4. confero cum: illa ... neque cum Graecia neque ulla cum gente sunt conferenda; T I, 2.

fundo per: superstitio fusa per gentis oppressit omnium fere animos; D II, 148.

mereor de: cum de omnibus gentibus optime mererere; F II, 118.

reperio in: quem (mucronem tribunicium) quom homines scelerati ... nulla in gente reperirent; L III, 21.

sum apud: s. I. efferro. — in: est profecto quiddam etiam in barbaris gentibus praesentens atque divinsans; D I, 47.

III. **nach Adjectiven und Adverbien**: I. ubicumque: quam (virtutem) qui adeptus erit, ubicumque erit gentium, a nobis diligetur; N I, 121.

ubique: quod ubique genitum || gentium || est; R II, 9.

usquam: »quis homo te exsuperavit usquam gentium impudentia?« T IV, 77.

2. ignotus: nos in exigua eius (terrae) parte adfixi plurimus ignotissimi gentibus; R I, 26.

inauditus: cum prudenter illi principes novam et inauditam ceteris gentibus interregni ineundi rationem excogitaverunt; R II, 33.

IV. **nach Substantiven**: I. alqs: a natura habentus omnes omnium gentium speciem nullam aliam nisi humanam deorum; N I, 46. inter omnis omnium gentium summa constat; N II, 12. nec est quisquam gentis ullius, qui ducem || ducem naturam || nactus ad virtutem pervenire non possit; L I, 30.

complexus: (caritas) serpit .. foras ... deinde totius complexu gentis humanae; F V, 65.

consensio: omni .. in re consensio omnium gentium lex naturae putanda est; T I, 30.

consensus: ea .. (opinio) et populi Romani et omnium gentium firmata consensu; D I, 1. sententiam .. omnium populorum et gentium consensu comprobata sequor; D I, 11.

di: illi maiorum gentium di qui habentur; T I, 29.

dominus: qui rex populi Romani dominusque omnium gentium esse concepiverit; O III, 83.

haruspex: »quae quondam ... Lydius ediderat Tyrrhenae gentis haruspex«; D I, 19.

homines: quod .. omnium gentium generumque hominibus ita videretur; N I, 62.

iudicia: nos ... iudicia senatus, Italiae, gentium denique omnium conservatae patriae consecuti sumus; L II, 42.

ius: unde ius aut gentium aut hoc ipsum civile quod dicitur? R I, 2. natura, id est iure gentium, ... constitutum est; O III, 23. maiores alius ius gentium, alius ius civile esse voluerunt; quod civile, non idem continuo gentium, quod autem gentium, idem civile esse debet; O III, 69.

mens: §. I. est; T I, 30.

orae: quid (Iuppiter proficit), cum in earum gentium oras (Iulianus icit), in quibus haec ne observantur quidem? D II, 45.

patres: antiquos patres maiorum gentium appellavit, ... a se adscitos minorum; R II, 35.

salus: quae pro salute gentium summo labore gessisset; F II, 119.

societas: propior est eiusdem gentis, nationis, linguae (societas); O I, 53.

Stoicus: qui (Cleanthes) quasi maiorum est gentium Stoicus; A II, 126.

vocabulum: Chaldaei non ex artis, sed ex gentis vocabulo nominati; D I, 2.

2. alqs extra: tanta religio est sepulchrorum, ut extra sacra et gentem inferri fas negent esse; L II, 55.

V. **Umstand**: I. teneri: ut homines deorum agnatione et gente teneantur; L I, 23.

2. a: fore ut ab exteris gentibus vinceretur ea res publica, in qua illi contigisset; D I, 121.

in: in ea .. gente primum ei, qui sapientes habentur, nudi actatem agunt; T V, 77. ea .. divinationum ratio ne in barbaris quidem gentibus neglecta est; D I, 90. in illa incorrupta maxime gente Aegyptiorum ... bovem quandam putari deum; R III, 14. non modo in tot gentibus (genera iuris) varia, sed in una urbe ... miliens mutata demonstrari; R III, 17. id ... A. Torquatus in gente Popillia iudicavit; L II, 55. §. IV. orae.

gentilis, geschlechtsverwandt: I. regnat:

fuit .. (Pherceydes Syrius) meo regnante gentili; T I, 38.

2. sum: ut deorum immortalium quasi gentiles esse debeant; Ti 41.

genu (genus), **Genie**: I. loco propter: »cuius (Persei) propter laevum genus omni ex parte locatas parvas Vergilias || laevum genu Vergilias || ... videbis«; N II, 112.

II. niti: quam (imaginom) quidem Graeci »En-gonasin vocitant, genibus quia nixa feratur«; N II, 108.

tangere: genu mehercule M. Antonium vidi, cum contente pro se ipse lege Varia diceret, terram tangere; T II, 57.

genuinus, angeboren, echt: dentes: intimi .. (dentes escae) conficiunt, qui genuini vocantur; N II, 134.

virtutes: non esse nos transmarinis nec inportatis artibus eruditos, sed genuinis domesticisque virtutibus; R II, 29.

genus, Geschlecht, Stamm, Volksstamm, Gattung, Art, Wesen, Element, Kraft: I. **absolut**: I. **Subject**: adaequant; quae (genera) a me ipso effecta si sint, deorum vitam possint adaequare; Ti 41.

admiratur: eam (aeternam naturam) suspiciendam admirandamque hominum generi pulchritudo mundi ... cogit confiteri; D II, 148.

agit: eos (deos Ennius) non curare opinatur, quid agat humanum genus; D I, 132. »eos (deos) non curare opinor, quid agat humanum genus«; D II, 104.

anquirit: §. tuetur.

caret: genus id hominum non modo honore civium reliquorum carere, sed etiam tribu moveri notatione censoria voluerunt; R IV, 10. §. est; D I, 34.

cernit: §. est; A II, 22.

commeat: quorum (siderum) alterum (genus) spatiis immutabilibus ab ortu ad occasum commean nullum unquam cursus sui vestigium inflectat, alterum autem continuas conversiones duas isdem spatiis cursibusque conficiat; N II, 49.

concidit: vides unius iniustitia concidisse genus illud totum rei publicae; R I, 64.

conficit: §. commeat.

conservant: sive (haec duo genera) dissipantur ... sive permanent et conservant habitum suum; T I, 42.

constat: artificiosum (genus divinandi) constare partim ex conjectura, partim ex observatione diuturna; D II, 26. §. est; D II, 1.

convenit: quod genus conveniens consentaneumque dicimus; F II, 24.

debet: §. est; O I, 103. — declinat: §. tuetur. deficit: »pol mihi fortuna magis nunc deficit quam genus«; T III, 44.

desiderant: §. est; O II, 49.

differunt: si efficeretur, ut inter visa differentium generum nihil interesset; A II, 50.

efflorescit: efflorescunt genera partesque virtutum; T V, 71. ex ea genus aliquod efflorescere ex illis, quae ante dixi, solet; R I, 45.

est: haec illa sunt tria genera; A I, 22. quintum genus, o quo essent astra mentesque, singulare ... Aristoteles quoddam esse rebatur; A I, 26. cum .. artium aliud eius modi genus sit, ut tantum modo animo rem cernat, aliud, ut molliatur aliquid et faciat; A II, 22. quod tu modo dicebas esse vitiosum interrogandi genus; A II, 92. duo placet esse Carneadi genera visorum, in quo hanc divisionem ..., in altero ..; A II, 99. qui

... genus hoc scribendi, etsi sit elegans, personae tamen et dignitatis esse negent; F I, 1. quod et acutum genus est et ad usus civium non inutile; F I, 12. duo .. genera quae erant, fecit tria; F II, 26. Stoicorum .. non ignoras quam sit subtile, vel spiosum potius, disserendi genus; F III, 3. cum tria genera honorum sint; F III, 43. (sapientia) est ex illo pertinenti genere, quod dixi; F III, 55. ut summum bonum in eo genere ponant, quod sit extra nostram potestatem; F IV, 36. de summo .. bono quia duo genera librorum sunt; F V, 12. duo (sunt) prima genera, unum earum (virtutum), quae ... alterum autem ||alterum|| earum, quae ...; F V, 36. alterum .. genus est magnarum verarumque virtutum; F V, 36. quod (genus) est in iis, in quibus completur illud extremum; F V, 68. cum apud Graecos antiquissimum e doctis genus sit poetarum; T I, 3. nobile .. genus eorum illud scimus esse; T I, 108. est .. quoddam genus eorum, qui se philosophos appellari volunt; T II, 7. ostendi .., quod esset imperandi genus; T II, 53. quidam Epicurei, viri optimi (nam nullum genus est minus malitiosum); T III, 50. ex hac opinione sunt illa varia et destabilia genera lugendi; T III, 62. tractatum est .. a nobis id genus aegritudinis, quod unum est omnium maximum; T III, 81. sive (sit summum bonum) horum utrumque coniunctum sive tria illa genera bonorum; T IV, 62. ut ... esset .. quoddam genus eorum, idque vel maxime ingenium, qui ...; T V, 9. cum .. tria genera malorum esse dicant; T V, 23. sint .. tria genera bonorum; T V, 76. sint sane illa genera bonorum; T V, 76. secundum .. genus cupiditatum nec ad potiendum difficile esse censet nec vero ad carendum; T V, 93. omnino .. genus hoc voluptatum optabile esse, si non obsit, prodesse nunquam; T V, 94. quae est .. genus aut quod genus hominum, quod non habeat sine doctrina anticipationem quandam deorum? N I, 43. si ea genera beluarum, quae in rubro mari Indiae gignantur, nulla esse dicamus; N I, 97. cum duo sint genera siderum; N II, 49. genera praeterea (nobis deorum nota sunt); N II, 70. cum quattuor genera sint corporum, vicissitudine eorum mundi continuata natura est; N II, 84. ut semper essent et bestiarum genera et arborum omniumque rerum; N II, 127. ne genus esset ullum divinationis, quod neglectum ab iis videretur; D I, 3. si sint ea genera divinandi vera, de quibus accepimus quaeque colimus; D I, 9. quod esse clara et perspicua divinationis genera iudico; D I, 10. duo sunt .. divinandi genera, quorum alterum artis est, alterum naturae; D I, 11. iis .. adsentior, qui duo genera divinationum esse dixerunt, unum, quod particeps esset artis, alterum, quod arte careret; D I, 34. non videmus, quam sint varia terrarum genera? D I, 79. nec .. quicquam aliud adfertur, cur ea, quae dico, divinandi genera nulla sint, nisi quod ...; D I, 85. rarum est quoddam genus eorum, qui se a corpore avocent; D I, 111. si propterea (ea duo genera probantur), quod ea proficiscuntur a natura, sint summa sane, modo ne sola; D I, 113. duo .. genera divinandi esse dicebas, unum artificiosum, alterum naturale; D II, 26. ego deum genus esse semper dixi et dicam caelestum; D II, 104. aut ea quoque genera divinandi sunt, quae tu rectissime improbas, aut, si ea non sunt, non intellego, cur haec duo sint, quae relinquis. qua ergo ratione haec inducis, eadem illa possunt esse, quae tollis; D II, 109. quamquam semper fuit, ut apud Ennium est, »solidum genus Aeacidarum«; D II, 116. multa genera sunt enuntiandi nec ullum distortius quam hoc; Fa 16. non est ..

singulare nec solivagum genus hoc, sed ita generatum, ut ... *; R I, 39. horum trium generum quodvis ... non perfectum illud quidem neque mea sententia optimum est, sed ||optimum|| tolerabile tamen, ut ||et, et ut, al.|| aliud alio possit esse praestantius; R I, 42. quae genera (rerum publicarum) primum sunt in iis singula vitia, quae ante dixi, deinde habent perniciosa alia vitia; nullum est enim genus illarum rerum publicarum, quod non habeat iter ad finitimum quoddam malum praecipis; R I, 44. est idem ille (rex) tyrannus, deterrimum genus et finitimum optimum; R I, 65. hoc triplex rerum publicarum genus videtur mihi commune nobis cum illis populis fuisse; R II, 42. nullum .. ex eis (generibus) unum esse optimum, sed id praestare singulis, quod ...; R II, 65. est .. genus iniustae servitutis, cum ii sunt alterius, qui sui possunt esse; R III, 37. quae tandem ista sunt (praemiorum genera)? R VI, 8. »eorum .. (sacerdotum) genera sunt tria, unum, quod praesit caerimoniis et saceris, alterum, quod interpretetur fatidicorum et vatium ecfata incognita; L II, 20. mihi .. antiquissimum sepulturae genus illud fuisse videtur, quo apud Xenophontem Cyrus utitur; L II, 56. ex eorum (magistratum) compositione, quod cuiusque rei publicae genus sit, intellegi; L III, 12. ||octo genera poenarum in legibus esse||; L fr 4. unum genus est, quod pertinet ad finem bonorum, alterum, quod positum est in praecipis; O I, 7. tertium dubitandi genus est, cum ...; O I, 9. iniustitiae genera duo sunt, unum eorum, qui inferunt, alterum eorum, qui .. non propulsant injuriam; O I, 23. cum sint duo genera decertandi, unum per disceptationem, alterum per vim, cumque illud proprium sit hominis, hoc beluarum; O I, 34. cum duo genera liberalitatis sint, unum dandi beneficii, alterum reddendi; O I, 48. ipsum .. genus iocandi non profusum nec immodestum, sed ingenium et facetum esse debet; O I, 103. duplex omnino est iocandi genus, unum inliberale, petulans, flagitiosum, obscenum, alterum elegans, urbanum, ingeniosum, facetum; O I, 104. ante implicatur aliquo certo genere cursuque vivendi, quam potuit, quod optimum esset, iudicare; O I, 117. illud .. maxime rarum genus est eorum, qui ...; O I, 119. cum .. pulchritudinis duo genera sint; O I, 130. cum sint plura causarum genera, quae eloquentiam desiderent; O II, 49. omnino duo sunt genera largorum; O II, 55. quod (genus) in divisione Panaeti ||Panaetii|| tertium est; O III, 9. est .. totum (hoc genus) scelertum et impium; O III, 37. hoc .. celandi genus quale sit et cuius hominis, quis non videt? O III, 57. quod (materiae genus) esset eiusdem naturae et quod alterius; Ti 21. erant .. animantium genera quattuor; Ti 35. quod (genus motus) semper esset in eodem; Ti 36. tria genera nobis reliqua sunt, eaque mortalia; Ti 41. ut praestantius genus esset eorum, qui essent futuri viri; Ti 44. § II, 1. probo; R III, 47. video; L III, 41. — IV, 1. alqd; Ti 14.

excellit: in officiis deligendis id genus officiorum excellere, quod teneatur hominum societate; O I, 160.

exoritur: unde erat exortum genus Atticorum iis ipsis, qui id sequi se profitebantur, ignotum; T II, 3.

existit: ex quo existit id, quod Scipio laudabat, coniunctum civitatis genus; R III, 23.

facit: § est; A II, 22.

fluunt: § II, 1. probo; D II, 101.

fruitur: quod (genus vitae) virtute fruitur; F IV, 15.

habet: nihil .. habent haec duo genera proni

et supera semper petunt; T I, 42. haec ostentorum genera mirabile nihil habent; D II, 66. genus .. hoc sermonum ... plus nescio quo pacto videtur habere gravitatis; Lae 4. §. est; N I, 43. R I, 44.

inest: ut in hoc universo inessent genera illa universa; Ti 16.

inflectit: §. comment. — interpretatur: §. est; L II, 20. — loquitur: §. IV, I. interitus.

molitur: §. est; A II, 22.

nascuntur: ex singulis certa officiorum genera nascuntur; O I, 15.

obest: §. est; T V, 94. — parat: §. tuctur.

perit: cum rex iniustus esse coepit, perit illud illico genus; R I, 65.

permanent: §. conservant.

pertinet: negabat (Carneades) genus hoc orationis quicquam omnino ad levandam aegritudinem pertinere; T III, 60. quamquam (genus legationis) ad commodum senatus pertinere videbatur; L III, 18. quae (officiorum genera) pertinent ad vitae cultum et ... ad opes, ad copias; O II, I. §. est; F III, 55. O I, 7.

petunt: §. habet; T I, 42. — potest: §. adaequant. est; D II, 109. R I, 42. stat. II, I. appello; L I, 24. facio; Fa 12. fero; R III, 47. pono; O I, 51. seungo.

praeeest: §. est; L II, 20.

praestat: ex tribus primis generibus longe praestat mea sententia regium, regio autem ipsi praestabit id, quod erit aequatum et temperatum ex tribus optimis rerum publicarum modis; R I, 69.

prodest: §. est; T V, 94.

proficiscitur: hanc .. rationem naturae difficile est fortasse traducere ad id genus divinationis, quod ex arte profectum dicimus; D I, 130. quod (genus largiendi) a liberalitate proficiscitur; O II, 61. §. est; D I, 113.

restat: restat unum genus reprehensorum, quibus Academiae ratio non probatur; A II, 7. restant duo divinandi genera, quae habere dicimur a natura, non ab arte, vaticinandi et somniandi; D II, 100. id .. tibi restat genus vitiosissimae rei publicae tertium; R III, 46.

retinet: §. II, I. proba; R II, 43.

sequitur: quartum (genus honesti) sequitur et in eadem pulehritudine et aptum ex illis tribus; F II, 47.

serpit: si semel .. suscipimus genus hoc argumenti, attende, quo serpat; N I, 98.

solet: §. efflorescit; R I, 45. — II, I. proba; A II, 49.

stat: sine quo (imperio) nec domus ulla ... nec hominum universum genus stare .. potest; L III, 3.

suspiciat: §. admiratur.

tenet: si (horum trium generum quodvis) teneat illud vinclum, quod primum homines inter se rei publicae societate devinxit; R I, 42. hoc loquor de tribus his generibus rerum publicarum non turbatis atque permixtis, sed suum statum tenentibus; R I, 44.

tranat: toto genere hoc igneo, quod tranat omnia, subtilius explicato; N II, 25.

tuetur: principio generi animantium omni est a natura tributum, ut se ... tneatur, declinet ea, quae nocitura videantur, omniaque, quae sint ad vivendum necessaria, anquirat et pareat; O I, II.

vacat: quintum genus (Aristoteles) adhibet vacans nomine; T I, 22.

valet: quod (genus) ad disserendum valet; F IV, 8. neque tamen genus id orationis in consolando non valet, sed id ||[id]|| haud sciam an plurimum; T III, 55. in optima quaque re pu-

blica plurimum auspicia et reliqua divinandi genera valuisse; D I, 95.

videtur: illud naturale (genus divinandi) aut concitatione mentis edi et quasi fundi videbatur aut animo per somnum sensibus et curis vacuo provideri; D II, 27. novum .. id genus imperii visum est et proximum similitudini regiae; R II, 56. §. est; D I, 3. R II, 42. L II, 56. habet; Lae 4. pertinet; L III, 18. — II, I. proba; D II, 101.

ohne Verb: tria genera cupiditatum, naturales et necessariae, naturales et non necessariae, nec naturales nec necessariae; F II, 26. duo genera cupiditatum, naturales et inanes, naturalium duo, necessariae et non necessariae; F II, 26. tria genera bonorum; F V, 84. tria genera bonorum, maxima animi, secunda corporis, externa tertia; T V, 85. hic sacra, hic genus, hic maiorum multa vestigia; L II, 3. odiosum sane genus hominum officia exprobrantium; Lae 71. digni .. sunt amicitia, quibus in ipsis inest causa, cur diligentur. rarum genus; Lae 79. animantium genera .., quorum unum divinum atque caeleste, alterum pinnigerum et aërium, tertium *aquatile*, terrestre quartum; Ti 35. confirmandi genera compluria; fr II, 5. §. II, I. inclino. obscuro.

2. **Prädicat:** sum: rotam [id est genus quoddam tormenti apud Graecos]; T V, 24.

3. **Ausruf:** vitiosum sane et captiosum genus! A II, 49. quae vero et quam varia genera bestiarum vel eicorum vel ferarum! N II, 99. quot genera quamque disparia ... beluarum! N II, 100.

II. **nach Verben:** 1. **Accusativus:** adamo: id sibi quisque genus aetatis degendae constituit, quod maxime adamavit; O I, 117.

adhibeo: §. **adhibeo**, I. genus (3 Et.) B. I, S. 70, a.

adiungo: recte .. hoc adiunctum esse quartum exquirendorum officiorum genus; O II, 89.

admisceo: tertium materiae genus ex duobus (deus) in medium admiscuit; Ti 21.

adripio: naturale (genus divinandi), quod animus arripere aut exciperet extrinsecus ex divinitate; D II, 26.

adsequor: alterum [iustitiae genus] assequuntur, ... in alterum incidunt ||in altero delinquant||; O I, 28.

aequo: §. I, I. praestat.

animadverto: mirari licet, quae sint animadversa a medicis herbarum genera, quae radicum; D I, 13. quae .. (genera divinandi) aut coniectura explicantur aut eventus animadversa ac notata sunt; D I, 72.

antepono: quoniam .. nullum (genus) ... proba anteponoque singulis illud, quod confiatum fuerit ex omnibus; R I, 54. haud scio an (regale genus) reliquis simplicibus longe anteponendum; R II, 43.

aperio: tu omnium divinarum humanarumque rerum nomina, genera, officia, causas aperuisti; A I, 9.

appello: unum (genus librorum) populariter scriptum, quod *ἕγορετικόν* appellabant, alterum limatius; F V, 12. ut iu causis non semper utimur eodem statu (sic enim appellamus controversiarum genera); T III, 79. ex quo vere vel agnatio nobis cum caelestibus vel genus vel stirps appellari potest; L I, 24.

arbitror: quod genus philosophandi minime adrogans maximeque et constans et elegans arbitraremur, quattuor Academicis libris ostendimus; D II, I.

augeo: quod (genus humanum) sparsum in terras atque satum divino auctum sit animorum munere; L I, 24.

celebro: nec unum genus est divinationis publice privatimque celebratum; D I, 3.

cognosco: quorum ex prima et inchoata intelligentia genera (natura) cognovit; L I, 27.

colo: hoc quoque colendum est aequabile et temperatum orationis genus; O I, 3. §. est; D I, 9.

commuto: quod . . . ipsa genera generibus saepe commutantur novis; R I, 69. commutato . . . genere vitae; O I, 121.

comparo: §. IV, 1. alqd; Ti 14.

complector: Aristoteles . . . cum quattuor nota illa genera principiorum esset complexus; T I, 22. noster (populus) quam multa genera (divinationis) complexus est; D I, 3.

conflo: §. antepono; R I, 54.

confundo: philosophi . . . haec tria genera || genere || confusa cogitatione distinguunt; O II, 10.

coniungo: §. I, 1. existit.

conligo: sunt etiam qui haec omnia genera consolandis colligant; T III, 76.

consecro: omne fere genus bestiarum Aegyptii consecraverunt; N III, 39.

consequor: e quibus (generibus) nos id potissimum consecuti sumus, quo Socratem usum arbitrabamur; T V, 11.

constituo: §. adamo.

consumo: quarum (beluarum) impetu docet quaedam hominum genera esse consumpta; O II, 16.